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Направленность (профиль) Физическая культура
Физическая культура



Мес

Пн 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вт 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Ср 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Чт 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22

Пт 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23

Сб 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24

Вс 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн Э * Э К У * * Э * К

Вт Э * Э К У * Э К

Ср Э * Э У * Э К К

Чт Э * * Э У К

Пт Э * Э У К

Сб Э * * Э У К

Мес

Пн 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25

Вт 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Ср 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Чт 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Пт 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22

Сб 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23

Вс 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн Э * П П Э * * К

Вт Э * К П П Э * К

Ср Э * К П * Э К

Чт Э * * П П Э К К

Пт Э * * П П Э К

Сб * П П П К

Мес

Пн 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23

Вт 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24

Ср 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25

Чт 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Пт 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Сб 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вс 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн Э Э * * П П Э

Вт Э Э * К П П Э

Ср Э Э * К П П Э * *

Чт Э * П П *

Пт Э * П * *

Сб * * П П П

Мес

Пн 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22

Вт 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23

Ср 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24

Чт 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25

Пт 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Сб 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Вс 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Пн * Э * П П Э

Вт П Э * П П Э

Ср П Э * * П П Э

Чт П * К * П *

Пт П * К П П *

Сб П П * * П П П

Мес

Пн 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вт 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Ср 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Чт 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Пт 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Сб 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вс 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49

Пн Э П П * Э ПА ПА * Д Д К =

Вт Э П * П * Э ПА Д Д Д Д К

Ср Э П П * Э ПА Д Д Д К =

Чт Э П П * * Э ПА Д Д Д К =

Пт Э П П * К Э ПА Д Д Д К =

Сб Э П П * К Э ПА Д Д Д К =

8 19 38 5 28 9 31

9 21 41 8 31 12 34

13 37 6 20

16 40 6 20

более 39 нед.

52 2/6

2 1/6


(13 дн)

26 2/6 23552

более 39 нед.

2


(12 дн)
Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)

2 1/6


(13 дн)

Продолжительность обучения 


(не включая нерабочие праздничные дни и каникулы)
более 39 нед. более 39 нед.

 Итого 52 1/6 52 1/6

*

 Студентов

не менее 12 нед. 

и


не более 39 нед.

 Групп

К Каникулы 9 3/6 9 3/6 9 2/6 3 2/6 419 2/6

1 3/6


(9 дн)

9 5/6


(59 дн)

2


(12 дн)

Календарный учебный график 2021-2022 г.

Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь

КК К

К К

К К

К

К К К К

Август

Август

К К К К

Э

Май Июнь Июль

КК К К К К

К К

Август Сентябрь

Сентябрь

К

24 апреля 2024 г.

Осенняя сессия Весенняя сессия

24

1 апреля 2024 г.

Курс 3

======

24

30 октября 2023 г.

22 ноября 2023 г.

К

Август

= = = = == = = = = =

К К К К К К К КЭЭ

Весенняя сессия

19

13 марта 2023 г.

31 марта 2023 г.

Производственная практика 2

Повторная, вторая повторная промежуточная аттестация

10

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

1 1/6 1 1/6

6 6

У У Э ЭУ

МартЯнварь Февраль

Календарный учебный график 2023-2024 г.

Апрель Май Июнь Июль СентябрьОктябрь Ноябрь Декабрь

Октябрь

Календарный учебный график 2022-2023 г.

Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль

Э Э Э Э

Октябрь

Э

П П П

Нед

П П П

Октябрь

П

ЭП П П П Э ЭЭ Э П

Январь

Календарный учебный график 2025-2026 г.

Февраль Март АпрельНоябрь Декабрь

ППП П П ПП ЭЭ Э

Календарный учебный график 2024-2025 г.

ИюльАпрельДекабрь Январь Февраль Март Май ИюньОктябрь Ноябрь

П П

Э

У

П

ПА

Осенняя сессия

Промежуточная аттестация

Д

ПП

Продолжительность

Дата начала/Номер недели

Дата окончания/Номер недели

Дата начала/Номер недели

Продолжительность

Дата окончания/Номер недели

График сессий

Курс 1 Курс 2

ПП П

Итого

Сводные данные

Курс 3Курс 1 Курс 2

==Д Д Д К К = =

Курс 4 Курс 5

П

25 октября 2021 г.

Осенняя сессияЗимняя сессия Летняя сессия

13 17 19

10 января 2022 г. 23 мая 2022 г. 3 октября 2022 г.

22 января 2022 г. 8 июня 2022 г. 21 октября 2022 г.

Установочная сессия

7

31 октября 2021 г.

Курс 5Курс 4

Зимняя сессия

7

18 декабря 2024 г.

Весенняя сессия

24 24

25 ноября 2024 г. 12 мая 2025 г.

4 июня 2025 г.

7

Осенняя сессия

6 октября 2025 г. 12 января 2026 г.

12 октября 2025 г. 18 января 2026 г.

Теоретическое обучение 3331 1102 2/6

2 27

4

19 4/6

7

Учебная практика 4

5 3/6 5 4/6

24

6 5/6

10 3614



- - - - -

- Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот

з.е.  

на 

курсе

Итого Ауд. Лек Лаб Пр

Пр пр. 

подго

т

ИКР

ИКР 

пр. 

подго

т

СР
Конт 

роль

Форм

ы 

контр

.

Итого Ауд. Лек Лаб Пр ИКР

ИКР 

пр. 

подго

т

СР
Конт 

роль

Форм

ы 

контр

.

Итого Ауд. Лек Лаб Пр ИКР

ИКР 

пр. 

подго

т

СР

СР пр. 

подго

т

Конт 

роль

Форм

ы 

контр

.

з.е.  

на 

курсе

Итого Ауд. Лек Лаб Пр

Пр пр. 

подго

т

ИКР

ИКР 

пр. 

подго

т

СР
Конт 

роль

Форм

ы 

контр

.

Итого Ауд. Лек Лаб Пр

Пр пр. 

подго

т

ИКР

ИКР 

пр. 

подго

т

СР

СР пр. 

подго

т

Конт 

роль

Форм

ы 

контр

.

з.е.  

на 

курсе

Итого Ауд. Лек Лаб Пр ИКР

ИКР 

пр. 

подго

т

СР
Конт 

роль

Форм

ы 

контр

.

Итого Ауд. Лек Лаб Пр

Пр пр. 

подго

т

ИКР

ИКР 

пр. 

подго

т

СР

СР пр. 

подго

т

Конт 

роль

Форм

ы 

контр

.

з.е.  

на 

курсе

Итого Ауд. Лек Лаб Пр

Пр пр. 

подго

т

ИКР

ИКР 

пр. 

подго

т

СР

СР пр. 

подго

т

Конт 

роль

Форм

ы 

контр

.

Итого Ауд. Лек Лаб Пр

Пр пр. 

подго

т

ИКР

ИКР 

пр. 

подго

т

СР

СР пр. 

подго

т

Конт 

роль

Форм

ы 

контр

.

з.е.  

на 

курсе

Итого Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт 

роль

Форм

ы 

контр

.

Итого Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

СР пр. 

подго

т

Конт 

роль

Форм

ы 

контр

.

Компетенции

171 171 6156 6156 1358 4512 286 165 54 288 24 16 8 4 30 4 234 684 60 40 4 16 88 8 504 32 972 88 50 4 34 132 17 712 40 44 648 64 32 32 1 80 19 467 37 936 92 38 54 2 116 30 677 51 41 684 64 34 6 24 88 27 512 20 792 80 22 10 48 2 96 24 569 47 29 504 48 24 24 1 64 19 379 13 540 60 18 42 2 60 5 382 38 3 72 8 6 2 8 52 4 36 4 4 4 24 4

160 160 5760 5760 1270 4225 265 163 52 252 20 14 6 4 26 4 206 648 56 38 4 14 84 8 480 28 972 88 50 4 34 132 17 712 40 44 648 64 32 32 1 80 19 467 37 936 92 38 54 2 116 30 677 51 36 612 56 30 2 24 80 26 456 20 684 68 20 6 42 2 84 23 494 38 28 504 48 24 24 1 64 19 379 13 504 56 16 40 2 56 5 354 38

Б1.О.01 Философия 1 2 2 72 72 16 52 4 2 36 4 4 4 28 36 2 2 6 24 4 о УК-5

Б1.О.02 История 1 2 2 72 72 16 52 4 2 36 4 4 4 28 36 2 2 6 24 4 з УК-5

Б1.О.03 Иностранный язык 11 5 5 180 180 40 132 8 5 36 6 30 72 2 2 16 50 4 з 72 16 52 4 з УК-4

Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 72 72 16 52 4 2 36 4 4 4 28 36 4 2 2 4 24 4 з УК-8

Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 8 60 4 2 36 4 4 32 36 4 4 28 4 з УК-7

Б1.О.06 Технологии самоорганизации и эффективного 

взаимодействия
11 5 5 180 180 38 134 8 5 36 4 32 72 4 4 10 54 4 з 72 6 6 14 48 4 з УК-6

Б1.О.07 Правоведение 1 2 2 72 72 16 52 4 2 36 4 4 4 28 36 4 2 2 4 24 4 з УК-2; УК-10

Б1.О.08 Экономика 1 2 2 72 72 16 52 4 2 36 4 4 4 28 36 4 2 2 4 24 4 о УК-1; УК-9

Б1.О.09 Информатика и основы информационно-

коммуникационных технологий
1 4 4 144 144 32 108 4 4 72 8 4 4 8 56 72 8 4 4 8 52 4 з УК-1; ОПК-9

Б1.О.10 Социология 1 2 2 72 72 16 52 4 2 36 4 4 4 28 36 4 2 2 4 24 4 з УК-3; УК-5

Б1.О.11 Проектная деятельность
11223

34
16 16 576 576 128 420 28 128 4 36 4 4 4 4 4 28 36 8 8 24 4 з 72 16 16 52 4 з 5 72 16 16 52 4 з 108 24 24 80 4 з 5 108 24 24 80 4 з 72 16 16 52 4 з 2 72 16 16 52 4 з УК-1; УК-2; УК-3; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8

Б1.О.12 Общепрофессиональный мод уль
1112

2222

33

30 30 1080 1080 240 800 40 15 36 4 2 2 4 28 144 16 8 8 16 108 4 з 360 40 20 20 40 272 8 2з 11 180 20 10 10 20 128 12 3з 216 24 12 12 24 160 8 2з 4 144 16 8 8 16 104 8 2з УК-1; УК-5; УК-7; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8

Б1.О.12.01 Здоровьесберегающие технологии в учебной и 

воспитательной деятельности
1 3 3 108 108 24 80 4 3 36 4 2 2 4 28 72 8 4 4 8 52 4 з УК-7; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-7

Б1.О.12.02 Педагогика 1 3 3 108 108 24 80 4 3 36 4 2 2 4 28 72 8 4 4 8 52 4 з ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8

Б1.О.12.03 Возрастная и педагогическая психология 2 3 3 108 108 24 80 4 2 72 8 4 4 8 56 1 36 4 2 2 4 24 4 з ОПК-6; ОПК-7

Б1.О.12.04 Основы информационной культуры педагога 2 3 3 108 108 24 80 4 2 72 8 4 4 8 56 1 36 4 2 2 4 24 4 з УК-1; ОПК-2; ОПК-8

Б1.О.12.05 Возрастные особенности культуры питания 2 3 3 108 108 24 80 4 2 72 8 4 4 8 56 1 36 4 2 2 4 24 4 з ОПК-8

Б1.О.12.06 Арт-терапевтические технологии в образовании 1 3 3 108 108 24 80 4 3 36 4 2 2 4 28 72 8 4 4 8 52 4 з ОПК-8

Б1.О.12.07 Психология личности и группы 2 3 3 108 108 24 80 4 3 36 4 2 2 4 28 72 8 4 4 8 52 4 з ОПК-5; ОПК-8

Б1.О.12.08
Формирование культурно-образовательной среды 

на основе общенациональных культурных 

ценностей

2 3 3 108 108 24 80 4 3 36 4 2 2 4 28 72 8 4 4 8 52 4 з УК-5; ОПК-4

Б1.О.12.09 Основы планирования и анализа эксперимента в 

педагогике и психологии
3 3 3 108 108 24 80 4 1 36 4 2 2 4 28 2 72 8 4 4 8 52 4 з ОПК-6; ОПК-8

Б1.О.12.10 Разработка основных и дополнительных 

образовательных программ
3 3 3 108 108 24 80 4 1 36 4 2 2 4 28 2 72 8 4 4 8 52 4 з ОПК-2

Б1.О.13 Теория и метод ики физического воспитания 

обучающихся
34 34 14 14 504 504 112 366 26 6 1 36 4 2 2 4 28 5 108 12 6 6 12 1 80 4 о 72 8 4 4 8 1 47 9 э 8 108 12 6 6 12 1 84 180 20 6 14 1 20 2 127 13 эо ОПК-3; ОПК-5; ОПК-7; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Б1.О.13.01 Теория и методика физического воспитания 

дошкольников
3 2 2 72 72 16 52 4 1 36 4 2 2 4 28 1 36 4 2 2 4 24 4 о ОПК-3; ОПК-5; ОПК-7; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Б1.О.13.02 Теория и методика физического воспитания  

школьников
3 4 4 144 144 32 103 9 2 4 72 8 4 4 8 1 56 72 8 4 4 8 1 47 9 э ОПК-3; ОПК-5; ОПК-7; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Б1.О.13.03 Теория и методика физического воспитания 

учащейся молодежи
4 5 5 180 180 40 131 9 3 5 72 8 4 4 8 1 56 108 12 4 8 1 12 1 75 9 э ОПК-3; ОПК-5; ОПК-7; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Б1.О.13.04 Физическое воспитание обучающихся с особыми 

образовательными потребностями
4 3 3 108 108 24 80 4 1 3 36 4 2 2 4 28 72 8 2 6 8 1 52 4 о ОПК-3; ОПК-5; ОПК-7; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Б1.О.14
Базовые и новые вид ы физкультурно-

спортивной д еятельности с метод икой 

препод авания

44
2233

34
28 28 1008 1008 224 742 42 13 1 36 4 2 2 4 28 4 72 8 2 6 8 1 52 4 о 72 8 2 6 8 1 52 4 о 13 108 12 8 4 12 84 360 40 10 30 2 40 4 268 12 3о 10 180 20 8 12 1 20 1 131 9 э 180 20 4 16 1 20 2 127 13 эо ОПК-3; ОПК-5; ОПК-7; ПК-1; ПК-3

Б1.О.14.01 Теория и методика преподавания гимнастики 22 5 5 180 180 40 132 8 2 1 36 4 2 2 4 28 4 72 8 2 6 8 1 52 4 о 72 8 2 6 8 1 52 4 о ОПК-3; ОПК-5; ОПК-7; ПК-1; ПК-3

Б1.О.14.02 Теория и методика преподавания лёгкой 

атлетики
3 4 4 144 144 32 108 4 2 4 36 4 2 2 4 28 108 12 4 8 1 12 1 80 4 о ОПК-3; ОПК-5; ОПК-7; ПК-1; ПК-3

Б1.О.14.03 Теория и методика преподавания лыжного спорта 3 3 3 108 108 24 80 4 1 3 36 4 4 4 28 72 8 2 6 8 1 52 4 о ОПК-3; ОПК-5; ОПК-7; ПК-1; ПК-3

Б1.О.14.04 Теория и методика преподавания плавания 4 5 5 180 180 40 131 9 3 2 72 8 2 6 8 1 56 3 108 12 2 10 1 12 1 75 9 э ОПК-3; ОПК-5; ОПК-7; ПК-1; ПК-3

Б1.О.14.05 Теория и методика преподавания подвижных игр 3 4 4 144 144 32 108 4 2 4 36 4 2 2 4 28 108 12 2 10 1 12 1 80 4 о ОПК-3; ОПК-5; ОПК-7; ПК-1; ПК-3

Б1.О.14.06 Теория и методика преподавания спортивных игр 4 4 4 144 144 32 103 9 2 4 36 4 2 2 4 28 108 12 2 10 1 12 1 75 9 э ОПК-3; ОПК-5; ОПК-7; ПК-1; ПК-3

Б1.О.14.07 Национальные и нетрадиционные виды спорта 4 3 3 108 108 24 80 4 1 3 36 4 4 4 28 72 8 2 6 8 1 52 4 о ПК-1; ПК-3

Б1.О.15 Возрастная анатомия 2 2 7 7 252 252 56 183 13 3 1 36 4 4 4 28 6 108 12 4 8 1 12 1 80 4 о 108 12 6 6 12 1 75 9 э ОПК-8; ПК-3

Б1.О.16 Теория и методика физической культуры и 

спорта
22 6 6 216 216 48 150 18 3 2 72 8 4 4 8 1 56 4 72 8 4 4 8 1 47 9 э 72 8 2 6 8 1 47 9 э ОПК-8; ПК-3

Б1.О.17 История физической культуры и спорта 2 2 2 72 72 16 52 4 1 36 4 2 2 4 28 1 36 4 2 2 4 24 4 о УК-2; УК-5; ОПК-1; ОПК-6

Б1.О.18 Программно-нормативные основы физической 

культуры и спорта
4 2 2 72 72 16 52 4 2 36 4 2 2 4 28 36 4 2 2 4 24 4 о УК-1; ОПК-1

Б1.О.19 Биохимия 2 3 3 108 108 24 80 4 1 3 36 4 2 2 4 28 72 8 2 6 8 1 52 4 з ОПК-8; ПК-1; ПК-3

Б1.О.20 Педагогика физического воспитания 2 4 4 144 144 32 103 9 2 4 36 4 4 4 28 108 12 4 8 1 12 1 75 9 э ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-8; ПК-1; ПК-2

Б1.О.21 Психология физического воспитания 2 4 4 144 144 32 108 4 2 4 36 4 4 4 28 108 12 4 8 1 12 1 80 4 о ОПК-6; ОПК-8; ПК-1

Б1.О.22 Возрастная физиология 3 3 7 7 252 252 56 183 13 2 1 36 4 4 4 28 6 108 12 4 2 6 12 1 80 4 о 108 12 4 4 4 12 1 75 9 э ОПК-8; ПК-1; ПК-5

Б1.О.23 Спортивная метрология 4 4 4 144 144 32 108 4 2 4 72 8 4 4 8 1 56 72 8 4 4 8 1 52 4 о ОПК-8; ПК-1; ПК-4

Б1.О.24 Биомеханика двигательной деятельности 3 3 3 108 108 24 80 4 1 3 36 4 4 4 28 72 8 2 2 4 8 1 52 4 о ОПК-8; ПК-3

Б1.О.25
Основы дополнительного образования детей и 

учащейся молодёжи в сфере физической 

культуры и спорта

4 2 2 72 72 16 52 4 2 36 4 4 4 28 36 4 4 4 24 4 о ОПК-2; ОПК-5; ПК-1

11 11 396 396 88 287 21 2 2 36 4 2 2 4 28 36 4 2 2 4 24 4 5 72 8 4 4 8 1 56 108 12 2 4 6 12 1 75 9 1 36 4 2 2 4 28 3 72 8 6 2 8 52 4 36 4 4 4 24 4

Б1.В.01 Мониторинг физической подготовленности 

обучающихся
3 5 5 180 180 40 131 9 2 5 72 8 4 4 8 1 56 108 12 2 4 6 12 1 75 9 э ОПК-5; ОПК-8; ПК-1

Б1.В.02 Основы научно-исследовательской деятельности 

в сфере физической культуры и спорта
5 2 2 72 72 16 52 4 1 36 4 2 2 4 28 1 36 4 2 2 4 24 4 о ОПК-8; ПК-3; ПК-4

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 2 2 72 72 16 52 4 2 36 4 2 2 4 28 36 4 2 2 4 24 4 з УК-3

Б1.В.ДВ.01.01 Технологии возможностей и безбарьерной среды 1 2 2 72 72 16 52 4 2 36 4 2 2 4 28 36 4 2 2 4 24 4 з УК-3

Б1.В.ДВ.01.02 Адаптивные информационно-коммуникационные 

технологии
1 2 2 72 72 16 52 4 2 36 4 2 2 4 28 36 4 2 2 4 24 4 з УК-3

Б1.В.ДВ.01.03 Подготовка спортивного волонтера 1 2 2 72 72 16 52 4 2 36 4 2 2 4 28 36 4 2 2 4 24 4 з ОПК-3; ОПК-4

Б1.В.ДВ.01.04
Организация оздоровительной работы в 

образовательных учреждениях и по месту 

жительства

1 2 2 72 72 16 52 4 2 36 4 2 2 4 28 36 4 2 2 4 24 4 з ОПК-3

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины  по выбору Б.1.В.ДВ.2 5 2 2 72 72 16 52 4 2 36 4 4 4 28 36 4 4 4 24 4 з ОПК-3; ОПК-4

Б1.В.ДВ.02.01 Теория и методика детско-юношеского спорта 5 2 2 72 72 16 52 4 2 36 4 4 4 28 36 4 4 4 24 4 з ПК-2; ПК-3

Б1.В.ДВ.02.02 Методика и организация семейного физического 

воспитания
5 2 2 72 72 16 52 4 2 36 4 4 4 28 36 4 4 4 24 4 з ОПК-3; ОПК-4

Б1.В.ДВ.02.03 Организация и проведение спортивно-массовых 

мероприятий
5 2 2 72 72 16 52 4 2 36 4 4 4 28 36 4 4 4 24 4 з ОПК-3; ОПК-4

60 60 2160 2160 24 2112 24 2112 6 216 4 208 208 4 3 108 4 100 100 4 15 540 4 532 532 4 21 324 4 316 316 4 432 4 424 424 4 15 540 4 532 532 4

48 48 1728 1728 20 1688 20 1688 6 216 4 208 208 4 3 108 4 100 100 4 15 540 4 532 532 4 9 324 4 316 316 4 15 540 4 532 532 4

Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 1 6 6 216 216 4 208 4 208 6 216 4 208 208 4 о УК-1; УК-2; УК-3; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1

Б2.О.02(П) Педагогическая практика 234 27 27 972 972 12 948 12 948 3 108 4 100 100 4 о 15 540 4 532 532 4 о 9 324 4 316 316 4 о УК-3; УК-4; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Б2.О.03(П) Преддипломная практика 5 15 15 540 540 4 532 4 532 15 540 4 532 532 4 о
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-6; ПК-1; ПК-

2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

12 12 432 432 4 424 4 424 12 432 4 424 424 4

Б2.В.01(П) Научно-исследовательская работа 4 12 12 432 432 4 424 4 424 12 432 4 424 424 4 о УК-1; УК-2; ОПК-8; ПК-4; ПК-5

9 9 324 324 4 320 9 324 4 320

Б3.01(Д) Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы
9 9 324 324 4 320 9 324 4 320 УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; 

ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

4 4 144 144 32 104 8 3 72 2 2 14 52 4 36 2 2 6 28 1 36 8 24 4

ФТД.01 Студент в среде электронного обучения 1 2 2 72 72 16 52 4 2 72 2 2 14 52 4 з УК-1

ФТД.02 Технологии трудоустройства 2 2 2 72 72 16 52 4 1 36 2 2 6 28 1 36 8 24 4 з УК-3

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

-
Курс 5

Весенняя сессия Осенняя сессия Зимняя сессия

Курс 4Курс 2 Курс 3

Осенняя сессияВесенняя сессияОсенняя сессия Весенняя сессия Осенняя сессия
Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Установочная сессия

Курс 1

Зимняя сессия Летняя сессия
- - - Форма контроля з.е.



Содержание Тип

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач УК

Б1.О.08

Б1.О.09

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.12.04

Б1.О.18

Б2.О.01(У)

Б2.О.03(П)

Б2.В.01(П)

Б3.01(Д)

ФТД.01

Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих правовых норм, имеющихся 

ресурсов и ограничений
УК

Б1.О.07

Б1.О.11

Б1.О.17

Б2.О.01(У)

Б2.О.03(П)

Б2.В.01(П)

Б3.01(Д)

Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде УК

Б1.О.10

Б1.О.11

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

ФТД.02

Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и иностранном(ых) языке(ах) УК

Б1.О.03

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах УК

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.10

Б1.О.12

Б1.О.12.08

Б1.О.17

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей жизни УК

Б1.О.06

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности УК

Б1.О.05

Б1.О.12

Б1.О.12.01

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности для сохранения природной 

среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов
УК

Б1.О.04

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности УК

Б1.О.08

Способен формировать нетерпимое отношение к коррупционному поведению УК

Б1.О.07

Индекс

 

УК-1

Экономика

Информатика и основы информационно-коммуникационных технологий

Проектная деятельность

Общепрофессиональный модуль

Основы информационной культуры педагога

Программно-нормативные основы физической культуры и спорта

Ознакомительная практика

Преддипломная практика

Научно-исследовательская работа 

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Студент в среде электронного обучения

УК-2

Правоведение

Проектная деятельность

История физической культуры и спорта

Ознакомительная практика

Преддипломная практика

Научно-исследовательская работа 

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-3

Социология

Проектная деятельность

Технологии возможностей и безбарьерной среды

Адаптивные информационно-коммуникационные технологии

Ознакомительная практика

Педагогическая практика 

Преддипломная практика

Технологии трудоустройства

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-4

Иностранный язык

Педагогическая практика 

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-5

Философия

История

Социология

Общепрофессиональный модуль

Формирование культурно-образовательной среды на основе общенациональных культурных ценностей

История физической культуры и спорта

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Преддипломная практика

УК-6

Технологии самоорганизации и эффективного взаимодействия

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-7

Физическая культура и спорт

Общепрофессиональный модуль

Здоровьесберегающие технологии в учебной и воспитательной деятельности

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-8

Безопасность жизнедеятельности

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Преддипломная практика

УК-9

Экономика

УК-10

Правоведение



Способен осуществлять профессиональную деятельность в соответствии с нормативными правовыми актами в сфере образования и нормами профессиональной этики ОПК

Б1.О.11

Б1.О.17

Б1.О.18

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

Способен участвовать в разработке основных и дополнительных образовательных программ, разрабатывать отдельные их компоненты (в том числе с использованием 

информационно-коммуникационных технологий)
ОПК

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.12.04

Б1.О.12.10

Б1.О.20

Б1.О.25

Б2.О.02(П)

Б3.01(Д)

Способен организовывать совместную и индивидуальную учебную и воспитательную деятельность обучающихся, в том числе с особыми образовательными 

потребностями, в соответствии с требованиями федеральных государственных образовательных стандартов
ОПК

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.12.01

Б1.О.12.02

Б1.О.13

Б1.О.13.01

Б1.О.13.02

Б1.О.13.03

Б1.О.13.04

Б1.О.14

Б1.О.14.01

Б1.О.14.02

Б1.О.14.03

Б1.О.14.04

Б1.О.14.05

Б1.О.14.06

Б1.О.20

Б1.В.ДВ.01.03

Б1.В.ДВ.01.04

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.02.03

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

Способен осуществлять духовно-нравственное воспитание обучающихся на основе базовых национальных ценностей ОПК

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.12.08

Б1.В.ДВ.01.03

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.02.03

Б2.О.01(У)

Б3.01(Д)

Способен осуществлять контроль и оценку формирования результатов образования обучающихся, выявлять и корректировать трудности в обучении ОПК

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.12.01

Б1.О.12.02

Б1.О.12.07

Б1.О.13

Б1.О.13.01

Б1.О.13.02

Б1.О.13.03

Б1.О.13.04

Б1.О.14

Б1.О.14.01

Б1.О.14.02

ОПК-5

ОПК-4

Организация оздоровительной работы в образовательных учреждениях и по месту жительства

Методика и организация семейного физического воспитания

Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий

Ознакомительная практика

Педагогическая практика 

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Проектная деятельность

Общепрофессиональный модуль

Формирование культурно-образовательной среды на основе общенациональных культурных ценностей

Подготовка спортивного волонтера

Методика и организация семейного физического воспитания

Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий

Ознакомительная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Проектная деятельность

Общепрофессиональный модуль

Здоровьесберегающие технологии в учебной и воспитательной деятельности

Педагогика

Психология личности и группы

Теория и методики физического воспитания обучающихся

Теория и методика физического воспитания дошкольников

Теория и методика физического воспитания  школьников

Теория и методика физического воспитания учащейся молодежи

Физическое воспитание обучающихся с особыми образовательными потребностями

Базовые и новые виды физкультурно-спортивной деятельности с методикой преподавания

Теория и методика преподавания гимнастики

Теория и методика преподавания лёгкой атлетики

Теория и методика физического воспитания дошкольников

Педагогика

Теория и методики физического воспитания обучающихся

Теория и методика физического воспитания  школьников

Теория и методика физического воспитания учащейся молодежи

Физическое воспитание обучающихся с особыми образовательными потребностями

Базовые и новые виды физкультурно-спортивной деятельности с методикой преподавания

Теория и методика преподавания гимнастики

Теория и методика преподавания лёгкой атлетики

Теория и методика преподавания лыжного спорта

Теория и методика преподавания плавания

Теория и методика преподавания подвижных игр

Теория и методика преподавания спортивных игр

Педагогика физического воспитания

Подготовка спортивного волонтера

ОПК-1

Проектная деятельность

История физической культуры и спорта

Программно-нормативные основы физической культуры и спорта

Ознакомительная практика

Педагогическая практика 

Педагогическая практика 

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-3

Проектная деятельность

Общепрофессиональный модуль

Здоровьесберегающие технологии в учебной и воспитательной деятельности

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Проектная деятельность

ОПК-2

Общепрофессиональный модуль

Основы информационной культуры педагога

Разработка основных и дополнительных образовательных программ

Педагогика физического воспитания

Основы дополнительного образования детей и учащейся молодёжи в сфере физической культуры и спорта



Б1.О.14.03

Б1.О.14.04

Б1.О.14.05

Б1.О.14.06

Б1.О.20

Б1.О.25

Б1.В.01

Б2.О.02(П)

Б3.01(Д)

Способен использовать психолого-педагогические технологии в профессиональной деятельности, необходимые для индивидуализации обучения, развития, воспитания, 

в том числе обучающихся с особыми образовательными потребностями
ОПК

Б1.О.12

Б1.О.12.02

Б1.О.12.03

Б1.О.12.09

Б1.О.17

Б1.О.21

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

Способен взаимодействовать с участниками образовательных отношений в рамках реализации образовательных программ ОПК

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.12.01

Б1.О.12.03

Б1.О.13

Б1.О.13.01

Б1.О.13.02

Б1.О.13.03

Б1.О.13.04

Б1.О.14

Б1.О.14.01

Б1.О.14.02

Б1.О.14.03

Б1.О.14.04

Б1.О.14.05

Б1.О.14.06

Б3.01(Д)

Способен осуществлять педагогическую деятельность на основе специальных научных знаний ОПК

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.12.02

Б1.О.12.04

Б1.О.12.05

Б1.О.12.06

Б1.О.12.07

Б1.О.12.09

Б1.О.15

Б1.О.16

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.О.22

Б1.О.23

Б1.О.24

Б1.В.01

Б1.В.02

Б2.О.02(П)

Б2.В.01(П)

Б3.01(Д)

Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач профессиональной деятельности ОПК

Б1.О.09

Способен осуществлять обучение учебному предмету на основе использования предметных методик и применения современных образовательных технологий -

Б1.О.14

Б1.О.14.01

Б1.О.14.02

Б1.О.14.03

Б1.О.14.04

Теория и методика преподавания лыжного спорта

Теория и методика преподавания плавания

Теория и методика преподавания подвижных игр

Теория и методика преподавания спортивных игр

Педагогика физического воспитания

Основы дополнительного образования детей и учащейся молодёжи в сфере физической культуры и спорта

Мониторинг физической подготовленности обучающихся

Педагогическая практика 

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-6

Общепрофессиональный модуль

Педагогика

Возрастная и педагогическая психология

Основы планирования и анализа эксперимента в педагогике и психологии

История физической культуры и спорта

Психология физического воспитания

Педагогическая практика 

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Преддипломная практика

ОПК-7

Проектная деятельность

Общепрофессиональный модуль

Здоровьесберегающие технологии в учебной и воспитательной деятельности

Возрастная и педагогическая психология

Теория и методики физического воспитания обучающихся

Теория и методика физического воспитания дошкольников

Теория и методика физического воспитания  школьников

Теория и методика физического воспитания учащейся молодежи

Физическое воспитание обучающихся с особыми образовательными потребностями

Базовые и новые виды физкультурно-спортивной деятельности с методикой преподавания

Теория и методика преподавания гимнастики

Теория и методика преподавания лыжного спорта

Теория и методика преподавания лёгкой атлетики

Теория и методика преподавания плавания

Теория и методика преподавания подвижных игр

Теория и методика преподавания спортивных игр

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-8

Проектная деятельность

Общепрофессиональный модуль

Педагогика

Основы информационной культуры педагога

Возрастные особенности культуры питания

Арт-терапевтические технологии в образовании

Психология личности и группы

Возрастная анатомия

Основы планирования и анализа эксперимента в педагогике и психологии

Теория и методика физической культуры и спорта

Биохимия

Педагогика физического воспитания

Психология физического воспитания

Возрастная физиология

Спортивная метрология

Биомеханика двигательной деятельности

Мониторинг физической подготовленности обучающихся

Основы научно-исследовательской деятельности в сфере физической культуры и спорта

Педагогическая практика 

Научно-исследовательская работа 

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-9

Информатика и основы информационно-коммуникационных технологий

ПК-1

Базовые и новые виды физкультурно-спортивной деятельности с методикой преподавания

Теория и методика преподавания гимнастики

Теория и методика преподавания лёгкой атлетики

Теория и методика преподавания лыжного спорта

Теория и методика преподавания плавания



Б1.О.14.05

Б1.О.14.06

Б1.О.14.07

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.О.22

Б1.О.23

Б1.О.25

Б1.В.01

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

Способен осуществлять педагогическую поддержку и сопровождение обучающихся в процессе достижения метапредметных, предметных и личностных результатов -

Б1.О.20

Б1.В.ДВ.02.01

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

Способен применять предметные знания при реализации образовательного процесса -

Б1.О.13

Б1.О.13.01

Б1.О.13.02

Б1.О.13.03

Б1.О.13.04

Б1.О.14

Б1.О.14.01

Б1.О.14.02

Б1.О.14.03

Б1.О.14.04

Б1.О.14.05

Б1.О.14.06

Б1.О.14.07

Б1.О.15

Б1.О.16

Б1.О.19

Б1.О.24

Б1.В.02

Б1.В.ДВ.02.01

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

Способен организовывать деятельность обучающихся, направленную на развитие интереса к учебному предмету в рамках урочной и внеурочной деятельности -

Б1.О.13

Б1.О.13.01

Б1.О.13.02

Б1.О.13.03

Б1.О.13.04

Б1.О.23

Б1.В.02

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б2.В.01(П)

Б3.01(Д)

Способен участвовать в проектировании предметной среды образовательной программы -

Б1.О.13

Б1.О.13.01

Б1.О.13.02

Б1.О.13.03

Б1.О.13.04

Б1.О.22

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б2.В.01(П)

Б3.01(Д)

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ПК-4

Теория и методики физического воспитания обучающихся

Теория и методика физического воспитания дошкольников

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Научно-исследовательская работа 

Педагогическая практика 

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ПК-5

Теория и методики физического воспитания обучающихся

Теория и методика физического воспитания дошкольников

Теория и методика физического воспитания  школьников

Теория и методика физического воспитания учащейся молодежи

Физическое воспитание обучающихся с особыми образовательными потребностями

Возрастная физиология

Педагогическая практика 

Преддипломная практика

Научно-исследовательская работа 

Теория и методика физического воспитания  школьников

Теория и методика физического воспитания учащейся молодежи

Физическое воспитание обучающихся с особыми образовательными потребностями

Спортивная метрология

Основы научно-исследовательской деятельности в сфере физической культуры и спорта

Теория и методики физического воспитания обучающихся

Теория и методика физического воспитания дошкольников

Теория и методика физического воспитания  школьников

Теория и методика физического воспитания учащейся молодежи

Физическое воспитание обучающихся с особыми образовательными потребностями

Базовые и новые виды физкультурно-спортивной деятельности с методикой преподавания

Теория и методика преподавания гимнастики

Теория и методика преподавания лёгкой атлетики

Теория и методика преподавания лыжного спорта

Теория и методика преподавания плавания

Теория и методика преподавания подвижных игр

Теория и методика преподавания спортивных игр

Национальные и нетрадиционные виды спорта

Возрастная анатомия

Теория и методика физической культуры и спорта

Биомеханика двигательной деятельности

Биохимия

Основы научно-исследовательской деятельности в сфере физической культуры и спорта

Теория и методика детско-юношеского спорта

Теория и методика преподавания подвижных игр

Теория и методика преподавания спортивных игр

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Национальные и нетрадиционные виды спорта

Биохимия

Педагогика физического воспитания

Психология физического воспитания

Возрастная физиология

Основы дополнительного образования детей и учащейся молодёжи в сфере физической культуры и спорта

Спортивная метрология

Мониторинг физической подготовленности обучающихся

Ознакомительная практика

ПК-3

Педагогическая практика 

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ПК-2

Педагогика физического воспитания

Теория и методика детско-юношеского спорта

Педагогическая практика 

Преддипломная практика



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; 

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; 

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Философия УК-5

История УК-5

Иностранный язык УК-4

Безопасность жизнедеятельности УК-8

Физическая культура и спорт УК-7

Технологии самоорганизации и эффективного 

взаимодействия
УК-6

Правоведение УК-2; УК-10

Экономика УК-1; УК-9

Информатика и основы информационно-коммуникационных 

технологий
УК-1; ОПК-9

Социология УК-3; УК-5

Проектная деятельность УК-1; УК-2; УК-3; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8

Общепрофессиональный модуль УК-1; УК-5; УК-7; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8

Б1.О.12.01
Здоровьесберегающие технологии в учебной и 

воспитательной деятельности
УК-7; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-7

Б1.О.12.02 Педагогика ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8

Б1.О.12.03 Возрастная и педагогическая психология ОПК-6; ОПК-7

Б1.О.12.04 Основы информационной культуры педагога УК-1; ОПК-2; ОПК-8

Б1.О.12.05 Возрастные особенности культуры питания ОПК-8

Б1.О.12.06 Арт-терапевтические технологии в образовании ОПК-8

Б1.О.12.07 Психология личности и группы ОПК-5; ОПК-8

Б1.О.12.08
Формирование культурно-образовательной среды на 

основе общенациональных культурных ценностей
УК-5; ОПК-4

Б1.О.12.09
Основы планирования и анализа эксперимента в 

педагогике и психологии
ОПК-6; ОПК-8

Б1.О.12.10
Разработка основных и дополнительных образовательных 

программ
ОПК-2

Теория и методики физического воспитания обучающихся ОПК-3; ОПК-5; ОПК-7; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Б1.О.13.01 Теория и методика физического воспитания дошкольников ОПК-3; ОПК-5; ОПК-7; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Б1.О.13.02 Теория и методика физического воспитания  школьников ОПК-3; ОПК-5; ОПК-7; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Б1.О.13.03
Теория и методика физического воспитания учащейся 

молодежи
ОПК-3; ОПК-5; ОПК-7; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Б1.О.13.04
Физическое воспитание обучающихся с особыми 

образовательными потребностями
ОПК-3; ОПК-5; ОПК-7; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Базовые и новые виды физкультурно-спортивной 

деятельности с методикой преподавания
ОПК-3; ОПК-5; ОПК-7; ПК-1; ПК-3

Б1.О.14.01 Теория и методика преподавания гимнастики ОПК-3; ОПК-5; ОПК-7; ПК-1; ПК-3

Б1.О.14.02 Теория и методика преподавания лёгкой атлетики ОПК-3; ОПК-5; ОПК-7; ПК-1; ПК-3

Б1.О.14.03 Теория и методика преподавания лыжного спорта ОПК-3; ОПК-5; ОПК-7; ПК-1; ПК-3

Б1.О.14.04 Теория и методика преподавания плавания ОПК-3; ОПК-5; ОПК-7; ПК-1; ПК-3

Б1.О.14.05 Теория и методика преподавания подвижных игр ОПК-3; ОПК-5; ОПК-7; ПК-1; ПК-3

Б1.О.14.06 Теория и методика преподавания спортивных игр ОПК-3; ОПК-5; ОПК-7; ПК-1; ПК-3

Б1.О.14.07 Национальные и нетрадиционные виды спорта ПК-1; ПК-3

Возрастная анатомия ОПК-8; ПК-3

Теория и методика физической культуры и спорта ОПК-8; ПК-3

История физической культуры и спорта УК-2; УК-5; ОПК-1; ОПК-6

Программно-нормативные основы физической культуры и 

спорта
УК-1; ОПК-1

Биохимия ОПК-8; ПК-1; ПК-3

Педагогика физического воспитания ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-8; ПК-1; ПК-2

Психология физического воспитания ОПК-6; ОПК-8; ПК-1

Возрастная физиология ОПК-8; ПК-1; ПК-5

Спортивная метрология ОПК-8; ПК-1; ПК-4

Биомеханика двигательной деятельности ОПК-8; ПК-3

Основы дополнительного образования детей и учащейся 

молодёжи в сфере физической культуры и спорта
ОПК-2; ОПК-5; ПК-1

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-3; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

Мониторинг физической подготовленности обучающихся ОПК-5; ОПК-8; ПК-1

Основы научно-исследовательской деятельности в сфере 

физической культуры и спорта
ОПК-8; ПК-3; ПК-4

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 УК-3

Б1.В.ДВ.01.01 Технологии возможностей и безбарьерной среды УК-3

Б1.В.ДВ.01.02
Адаптивные информационно-коммуникационные 

технологии
УК-3

Б1.В.ДВ.01.03 Подготовка спортивного волонтера ОПК-3; ОПК-4

Б1.О.12

Б1.О.10

Б1.О.08

Б1.О.09

Б1.О.11

Б1.О.18

Б1.О.14

Б1.О.15

Б1.О.16

Б1.О.17

Б1.О.13

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.О.04

Б1.О.05

Б1.О.06

Б1.О.07

Б1.В.02

Б1.В.01

Б1.В.ДВ.01

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.О.22

Б1.О.24

Б1.О.23

Б1.О.25

Б1.В



Б1.В.ДВ.01.04
Организация оздоровительной работы в образовательных 

учреждениях и по месту жительства
ОПК-3

Дисциплины  по выбору Б.1.В.ДВ.2 ОПК-3; ОПК-4

Б1.В.ДВ.02.01 Теория и методика детско-юношеского спорта ПК-2; ПК-3

Б1.В.ДВ.02.02
Методика и организация семейного физического 

воспитания
ОПК-3; ОПК-4

Б1.В.ДВ.02.03
Организация и проведение спортивно-массовых 

мероприятий
ОПК-3; ОПК-4

Практика
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-

5

Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-

5

Ознакомительная практика УК-1; УК-2; УК-3; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1

Педагогическая практика УК-3; УК-4; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Преддипломная практика УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-1; УК-2; ОПК-8; ПК-4; ПК-5

Научно-исследовательская работа УК-1; УК-2; ОПК-8; ПК-4; ПК-5

Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; 

ПК-4; ПК-5
Выполнение и защита выпускной квалификационной 

работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; 

ПК-4; ПК-5

Факультативные дисциплины УК-1; УК-3

Студент в среде электронного обучения УК-1

Технологии трудоустройства УК-3ФТД.02

ФТД.01

ФТД

Б3.01(Д)

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б2.В

Б2.В.01(П)

Б3

Б1.В.ДВ.02

Б2

Б2.О
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